Republika e Kosovs * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 22.12.2021
NR.09/ 3 :'2;\35 /2021
KONTRATE PER SHERBIME

Numri { kontratss!: 659-21-10440-2-4-7/C235 & KKHE (VM) 21-043-247
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

" Auto Mita " SH.P.K.,, Magjistralja Prishtine-Shkup, Preoc, GRACANICA, 600793724, me NUI.
810816481 (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne angn tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shérbimet e shénuara me poshté:

Servisimi i veturave Dacia Duster (tri vetura ) me numar identifikues: 659-21-10440-2-4-7

No. ’ Lot

1 I Servisimi i veturave Dacia Duster (tri vetura )

Neni 2 Cmimi

Neni 3 Rendi i pérparisis i dokumenteve t& kontrats
3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet ng vijim:
(a) Marréveshja e kontratgs;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
O Lshéno cdo disposité Geier 1 does 53 fenciri,

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe

transaksionet q& lidhen me thesarin.



njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrats parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikati apo vendim do t& jet& né forme
t& shkruar dhe fjalgt "njofton", "vértetoj", "miratoj "ose"vendos& "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tilla nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shtg e pergatitur n& gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTETE VECANTA

Numri i kontratés: 659—21—10440—2—4-7/C235

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi atp ts KPK.

(Udhézimet pér plotzsimin o & VK jané dhéne, sipas nevojes, né shénimet kursive 1€ permendura pér nenei
Ppérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante] o

Kushtet e Pérgjithshme £ K, ontratés | Aman damentimet/Modifikimi I, enit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit , Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh&m 2.1

Ligjet e Kosovés Q€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet

dhe gjuha @€ nuk mbulohen n ga dispozitat e kontratzs. J uridiksioni do t3 jetd
gjykata pérkatése ne Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do tz jet& Shqipe .
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit & fillimit tz Shérbimeve &shtg £22.12.2021].
Pérfundimi i 6.4 Data e Pérfundimit &shts £22.01.2022].
shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve Eshté [dutoservisi i OF-se lartoelur J
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shte /A4
Autoritetit
Kontraktues

Norma e démeve t& likuiduara &shts 4,25 %[ né dits,

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t&ré kontratén sshte
[10%] t& ¢mimit final ts kontratés.

Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shts: N/A EUR.

Démet ¢ likuiduara 13.1

Siguria e ekzekutimit | 14.1

Sigurimi q& do t& 151 Rreziget dhe mbulim; nga sigurimi do t& jeng: )
merret nga ofruesi i a) Automjeti motorik i Palgs s Treté [shéno shumén]
shérbimeve b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté fsheno . shumen]

¢) Pérgjegjésia ndaj punsdhenésit dhe kompensimi i punétorgve

[Shéno shumen] i

d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shimén) ———

&) Humbja ose démtimj pajisjeve dhe pronés [shéno shumen]
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& Jet&: fPagesa do te behet pas realizimit te
pérgjithshme t& sherbimit te servisimit te veturave
pagesés Pagesa do te behehet per ato sherbime ge kerkohen nga AK-dhe

realizohen nga operatorin ekonomik ne fialé

Kontrolli i kualitetit / 17:1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoritet]
kontraktues do t& jeng si n& vijim: fshéna] |
Periudha Garantuese e Defekteve &shté fshéno darén]

Zgjidhja migésoree | 20.2
mosmarréveshjes

Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Hanit te Elezit ose Komision]
Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

Zgjidhja e 211
mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

[sheno te dyja]

a) Cdo mosmarr&veshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjatg
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Givkata Themelore
Prishiiné-Departamenti per ceshije ekonomik)ose

b) kurdo qe pal&t pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
€shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do t& dor&zohet
né arbitrazh t¢ [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes]
né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullm o Dhomes
Nderkombétare té Tregtise. Komisioni i Kombeve t& Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Nderkombeiare, apo procedura té fiera té

arbitrazhit té njohura ndérkombétarishi) J.




